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24 grudnia 1473 roku odszedł do nieba Jan Kanty, profesor teologii na Uniwersytecie 
Jagiellońskim, czyli dwa i pół tygodnia temu minęło od tamtego dnia dokładnie 550 lat.  
 
Papież Klemens XIII pisał, że nasz święty profesor wyróżniający się wiedzą i świętością, 
postępował tak jak nauczał i stawał w obronie wiary katolickiej. To co głosił z ambony  
i wyjaśniał wiernym, potwierdzał swoją pokorą, czystym życiem, miłosierdziem, 
umartwieniem i wielu innymi cnotami, cechującymi prawdziwego kapłana  
i niestrudzonego pracownika … zostawił przykład przyszłym pokoleniom, by się ze 
wszystkich sił starały naśladować ten wzór doskonałego mistrza i przykładały 
wiernie do nauczania wiedzy świętych oraz innych umiejętności tylko na chwałę  
i uwielbienie Boga … codziennie po ukończeniu swoich zajęć udawał się z Akademii 
prosto do kościoła, gdzie się długo modlił i adorował Chrystusa w Najświętszym 
Sakramencie. Tak więc zawsze Boga miał w sercu i na ustach (II czytanie brewiarzowe, 
na uroczystość św. Jana z Kęt, 20 października).  
 
Ekscelencjo Księże Biskupie Januszu, przewodniczący naszej dzisiejszej uroczystości  
Księże Biskupie Romanie, Kustoszu miejsca narodzin Jana z Kęt  
Księża Arcybiskupi i Biskupi  
 
Wielce Szanowni Profesorowie, pracownicy nauki  
Wysoki Senacie naszego Uniwersytetu  
Pracownicy, Studenci, Doktoranci  
Nowo promowani doktorzy i profesorowie  
Szanowni Państwo 
 
Wróciliśmy do kolegiaty akademickiej św. Anny na dzisiejsze promocje akademickie na 
naszym Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w 627. rocznicę erygowania Wydziału 
Teologicznego, by oddać szczególny hołd naszemu Profesorowi i świętemu Janowi z Kęt. 
Dlatego, tak jak on, przed Eucharystią przeszliśmy drogą z Akademii do kościoła, gdzie 
chcemy się modlić do Boga.  
 
Jan Kanty nadal po tylu latach jest dla nas przykładem i wezwaniem do naśladowania. Dla 
nas akademików, byśmy ten wzór doskonałego mistrza naśladowali w wiedzy i świętości 
życia. Nasz Uniwersytet będzie bogaty tymi właśnie cnotami wiedzy i mądrości, ale także 
prawości i świętości codziennego życia. Bowiem jak on chcemy mieć Boga w sercu i na 
ustach.  
 
Dziękuję za obecność Księdzu Biskupowi i wszystkim innym biskupom. Gratuluję 
promocji doktorom, doktorom habilitowanym i profesorom. Cieszę się, że jest was tak 
wielu. To wielka radość, gdy nasza Alma Mater rodzi nowe pokolenia ludzi mądrości  
i wiedzy, ale także wiary. To właśnie w takich chwilach przesłanie naszego Patrona  
i Przewodnika Jana Pawła II znajduje swój wyraz, bowiem tak właśnie realizujemy jego 
do nas wezwanie o fides i ratio w naszym akademickim życiu.  



 
O św. Janie z Kęt w starej polskiej pieśni śpiewamy: Przezacna perło w niebieskiej koronie 
… ciebie za przykład uczonym podała, ręka niebieska, gdy odmalowała świetlany w tobie 
wzór doskonałego życia naszego. A na końcu prosimy: uproś nam światło prawdziwej 
mądrości, abyśmy śladem twej doskonałości tam, gdzie przedwieczna światłość 
wiecznie świeci zaszli bezpiecznie. Z taką też modlitwą przystępujemy do świętego 
Ołtarza Pańskiego, a Ciebie Księże Biskupie prosimy o prowadzenie naszej modlitwy, 
wygłoszenie do nas słów homilii, a po Eucharystii o wręczenie dyplomów naszym 
naukowym pracownikom.  
 
W tej chwili chciałbym również bardzo serdecznie podziękować wszystkim 
odpowiedzialnym za organizację naszej uroczystości. 
 
Zapraszam do modlitwy, przez wstawiennictwo św. Jana z Kęt za nasz Papieski 
Uniwersytet w Krakowie.  
 
 


